
お取引先様各位 
2025 年 12 月 26 日 

大和産業株式会社 
 

【注意喚起】 
弊社代表者名を装った不審なメール（なりすましメール）にご注意ください。 

 
平素は格別のご高配を賜り有難く厚く御礼申し上げます。 
 
このたび、弊社代表取締役を装った不審なメール（なりすましメール）が送信されている事
実を確認いたしました。 
当該メールは、弊社代表取締役を装い、所在の確認、LINE グループの催促をする内容と  
なっており、≪*********@gmail.com≫という弊社とは無関係なメールアドレスから送信 
されております。 
弊社から送信するメールアドレスは全て【*********@daiwa-sangyo.co.jp】の形式となって
おります。 
送信者名だけでなく、メールアドレスが正しいものであるか必ずご確認いただき、不審な 
メールを受信された場合は、開かずにそのまま削除いただきますよう、よろしくお願い  
いたします。 
特に、当該メールへの返信や、メール内のリンクや添付ファイルは開かないようご注意を 
お願いいたします。 
 
現在弊社で把握している不審なメール（なりすましメール）の内容は以下の通りです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

件 名：大和産業株式会社 代表取締役（氏名） 
送信者：代表取締役（氏名）（askolskagacdillond@gmail.com） 
 
※弊社からのメール送信に Gmail は使用しておりません。 

送信元ドメインは 「daiwa-sangyo.co.jp」 に限られます。 
 
後続のビジネスプロジェクトを推進するため、新しい LINE ワークグループを作成して
いただけますか。 
私が参加するまで、他のメンバーを追加しないでください。 
グループが作成されたら、すぐにそのグループの QR コードをスクリーンショットし、
メールで返信して送ってください。 
私は QR コードを通じてグループチャットに参加し、その後で後続の作業調整を行いま
す。 
ご迷惑をおかけしました、ご協力いただけると幸いです、ご苦労様でした！ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以 上 
 
 
 
 

件 名：大和産業株式会社 
送信者：代表取締役（氏名）（refugconstancmildredl@gmail.com） 
 
※弊社からのメール送信に Gmail は使用しておりません。 

送信元ドメインは 「daiwa-sangyo.co.jp」 に限られます。 
 
今会社にいますか？ 

件 名：回复：大和産業株式会社 
送信者：代表取締役（氏名）（refugconstancmildredl@gmail.com） 
 
※弊社からのメール送信に Gmail は使用しておりません。 

送信元ドメインは 「daiwa-sangyo.co.jp」 に限られます。 
 
業務の都合に合わせて、あなたは今新しい Line の業務グループの作成を手伝ってくだ
さい。他のメンバーは私が入ってから手配します。 
グループの作成が完了したら、そのグループの QR コードを生成し、このメールアドレ
スに返信して送ってください。私は QR コードを通してグループに参加し、その後の仕
事の手配と調整を行います。 


